

平成25年3月期 第1四半期 財務諸表の概況（連結）

平成24年8月21日

会社名 株式会社イオン銀行
 代表者 代表取締役社長 森山 高光
 問合せ先責任者 取締役兼専務執行役員 渡邊 廣之

URL [http:// www.aeonbank.co.jp/](http://www.aeonbank.co.jp/)
 TEL (03)5280-6502
 特定取引勘定設置の有無 無

（百万円未満切捨て）

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績（平成24年4月1日～平成24年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（%表示は、対前年同四半期増減率）

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	10,006	46.0	1,120	405.1	1,287	—
24年3月期第1四半期	6,851	—	221	—	89	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	643 81	—
24年3月期第1四半期	44 76	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	連結自己資本比率 (国内基準) (注2)
	百万円	百万円	%	%
25年3月期第1四半期	1,214,768	56,942	4.6	8.0
24年3月期	1,217,681	56,534	4.6	8.7

（参考）自己資本 25年3月期第1四半期 56,930百万円 24年3月期 56,522百万円

（注1）「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

（注2）「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期	—				

※注記事項

（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 （連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 有
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期第1Q	2,000,000株	24年3月期	2,000,000株
② 期末自己株式数	25年3月期第1Q	—株	24年3月期	—株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期第1Q	2,000,000株	24年3月期第1Q	2,000,000株

(参考) 個別業績の概要

1. 平成25年3月期第1四半期の個別業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 個別経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	9,018	49.7	1,063	386.8	1,397	460.1
24年3月期第1四半期	6,023	25.3	218	—	249	—

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25年3月期第1四半期	698	80	—	—
24年3月期第1四半期	124	75	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	単体自己資本比率 (国内基準)(注2)
	百万円	百万円	%	%
25年3月期第1四半期	1,213,946	57,875	4.7	10.4
24年3月期	1,214,827	57,357	4.7	11.3

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 57,875百万円 24年3月期 57,357百万円

(注1) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2) 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

(会計方針の変更等)

連結子会社においては、保険代理店手数料収入の収益認識方法について、従来、保険会社との精算時点で一括計上しておりましたが、保険契約の管理体制が整備されたことを契機に、当第1四半期連結会計期間より保険代理店手数料を保険期間で按分計上する方法に変更いたしました。

当該会計方針の変更は遡及適用され、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。

なお、この変更による影響は軽微であります。

四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
現金預け金	234,001	275,252
買入金銭債権	156,169	144,211
有価証券	334,595	244,977
貸出金	464,003	515,379
その他資産	15,644	22,423
有形固定資産	2,577	2,548
無形固定資産	11,180	10,861
繰延税金資産	332	313
貸倒引当金	△823	△1,198
資産の部合計	1,217,681	1,214,768
負債の部		
預金	1,116,652	1,113,939
借入金	5,047	3,084
その他負債	35,243	37,364
賞与引当金	491	328
役員業績報酬引当金	10	14
役員退職慰労引当金	69	72
ポイント引当金	676	728
その他の引当金	6	10
繰延税金負債	2,949	2,283
負債の部合計	1,161,147	1,157,826
純資産の部		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	48,750	48,750
利益剰余金	△45,397	△44,109
株主資本合計	54,602	55,890
その他有価証券評価差額金	1,919	1,040
その他の包括利益累計額合計	1,919	1,040
少数株主持分	12	12
純資産の部合計	56,534	56,942
負債及び純資産の部合計	1,217,681	1,214,768

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
経常収益	6,851	10,006
資金運用収益	3,601	4,771
(うち貸出金利息)	1,538	3,056
(うち有価証券利息配当金)	1,130	953
役務取引等収益	2,097	2,520
その他業務収益	633	444
その他経常収益	519	2,270
経常費用	6,630	8,886
資金調達費用	1,110	1,067
(うち預金利息)	1,110	955
役務取引等費用	719	1,072
その他業務費用	0	0
営業経費	4,707	6,365
その他経常費用	91	379
経常利益	221	1,120
特別利益	42	—
固定資産処分益	42	—
特別損失	1	7
固定資産処分損	1	5
その他の特別損失	—	2
税金等調整前四半期純利益	262	1,112
法人税、住民税及び事業税	184	280
法人税等調整額	△13	△457
法人税等合計	170	△176
少数株主損益調整前四半期純利益	91	1,289
少数株主利益	2	2
四半期純利益	89	1,287

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	91	1,289
その他の包括利益	451	△879
その他有価証券評価差額金	451	△879
四半期包括利益	542	410
親会社株主に係る四半期包括利益	540	408
少数株主に係る四半期包括利益	2	2

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(参考)

1. 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
現金預け金	231,186	274,205
買入金銭債権	156,169	144,211
有価証券	344,845	255,218
貸出金	464,003	515,379
その他資産	14,711	21,659
有形固定資産	2,258	2,195
無形固定資産	2,473	2,272
貸倒引当金	△820	△1,196
資産の部合計	1,214,827	1,213,946
負債の部		
預金	1,116,723	1,114,270
借入金	5,047	3,084
その他負債	31,583	35,428
賞与引当金	413	192
役員退職慰労引当金	69	72
ポイント引当金	676	728
その他の引当金	6	10
繰延税金負債	2,949	2,283
負債の部合計	1,157,470	1,156,071
純資産の部		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	48,750	48,750
利益剰余金	△44,562	△43,164
株主資本合計	55,437	56,835
その他有価証券評価差額金	1,919	1,040
評価・換算差額等合計	1,919	1,040
純資産の部合計	57,357	57,875
負債及び純資産の部合計	1,214,827	1,213,946

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
経常収益	6,023	9,018
資金運用収益	3,865	5,002
(うち貸出金利息)	1,538	3,056
(うち有価証券利息配当金)	1,393	1,184
役務取引等収益	1,005	1,312
その他業務収益	633	444
その他経常収益	519	2,259
経常費用	5,804	7,955
資金調達費用	1,110	1,067
(うち預金利息)	1,110	955
役務取引等費用	718	1,071
その他業務費用	0	0
営業経費	3,894	5,435
その他経常費用	81	379
経常利益	218	1,063
特別利益	42	—
固定資産処分益	42	—
特別損失	0	5
固定資産処分損	0	3
その他の特別損失	—	2
税引前四半期純利益	260	1,057
法人税、住民税及び事業税	11	137
法人税等調整額	△0	△477
法人税等合計	10	△339
四半期純利益	249	1,397

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成25年3月期 第1四半期 財務・業績の概況 補足資料

当行の平成25年3月期 第1四半期 (平成24年4月1日から平成24年6月30日) における四半期情報について、お知らせします

1. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示 (単体) (単位: 百万円)

	平成24年6月末	平成23年6月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,560	286
危険債権	1,602	51
要管理債権	1,824	1,037
正常債権	511,380	324,111
合計	516,368	325,485

(注) 上記は「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものです。

2. 自己資本比率
連結自己資本比率 (国内基準)

	平成24年6月末 (速報値)	平成23年6月末
連結自己資本比率	8.00%	9.95%
連結Tier1比率	8.81%	9.91%

単体自己資本比率 (国内基準)

	平成24年6月末 (速報値)	平成23年6月末
単体自己資本比率	10.44%	11.87%
単体Tier1比率	11.38%	11.83%

3. 時価のある有価証券の評価差額 (単体) (単位: 百万円)

	平成24年6月末				平成23年6月末			
	時価	評価差額	うち益	うち損	時価	評価差額	うち益	うち損
満期保有目的の債券	—	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	384,541	3,248	6,198	2,949	493,357	4,914	5,996	1,082
債券	97,295	1,694	1,719	24	158,845	3,771	3,790	18
その他	287,245	1,553	4,478	2,924	334,512	1,142	2,206	1,063

(注) 1. 四半期貸借対照表の「有価証券」のほか、「買入金銭債権」中の貸付債権信託受益権が含まれております。

2. 四半期末の「評価差額」は、四半期末時点の取得価額 (償却原価法適用後) と時価との差額を計上しております。

4. デリバティブ取引
該当事項はありません。

以上